ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КОСТРОМСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ
И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК»

ПРИКАЗ №104

27 февраля 2025 г. г. Кострома

Об изменении прейскуранта
на услуги в Галичском филиале

На основании Устава ОГБУК «Костромской государственный историко-
архитектурный и художественный музей-заповедник»,

приказываю:
1. Утвердитьс 01.03.2025 года прейскурант на услуги, предоставляемые

населению Галичским филиалом Костромского  музея-заповедника
(прилагается).

2. Пункт 2 Приказаот 05.12.2024 года № 265 считать утратившим силу.

Генеральный директор Н.В. Павличкова

Приложение

ОГБУК «Костромской

Галичский краеведческий музе
Филиал областного государственного бюджетного учреждё

«Костромской государственный историко-архитектурныйи художественный
Россия, 157201, Костромская область,г. Галич, ул. Луначарского, д.11

«Утверждаю»
генеральный директор

5’
ия куль

венный

ПРЕЙСКУРАНТ
с 01.03.2025 года

Стоимость ]

Вид услуги полный | льготный {Продолжи

Се | бе тельность
1. Входная плата, дети до8 лет бесплатно

Осмотр посетителями экспозиций и музейных выставок 150 100
(входная плата) для одиночных посетителей (комплексный|руб./чел. руб./чел. -
билет)
Осмотр посетителями экспозиций и музейных выставок 100 50
(входная плата) для одиночных посетителей руб./чел.|руб./чел.

Е

1 этаж — постоянные экспозиции дети до 8

лет беспл.
Осмотр посетителями экспозиций и музейных выставок 60 40
(входная плата) для одиночных посетителей руб./чел. | руб./чел. ь

2 этаж — временные выставки и экспозиции
Осмотр посетителями одной выставки (входная плата) для 20 10

одиночных посетителей руб./чел.|руб./чел.

«Вспоминая...» (Выставка по творчеству О.Г.
Кукушкина)6+ 50 руб./чел.
Возможна отплата Пушкинской картой
Семейный билет:
Взрослый билет 140 руб./чел. -
Ребенокс 8 до 14 лет 70 руб./чел.

2. Экскурсионное обслуживание
Комплекс «Экскурсионное обслуживание посетителей по Входная плата + |

музею и по городу»+ входная плата экскурс.обслуживание: | 13
- группа до 10 человек 2400 руб. академических
- группа от 11 до 15 человек 2900 руб. часа — 225 мин
- группа от 16 человек 210 руб./чел.

Экскурсионное обслуживание посетителей по музею:
- группа до 15 человек
- группа от 16 человек

900 руб. с группы
60 руб./чел.

2.

академических
часа - 90 мин

Обзорная экскурсия по городу:
- группа до 10 человек 1 500 руб.с группы З

академических
- группаот 11 до 15 человек 2000 руб с группы вВ- группа от 16 человек 150 руб./чел.

Экскурсия «Вспоминая...Олег Геннадьевич 1

Кукушкин» (Выставка творчества художника) 100 руб./чел. академический
час - 45 минВозможна отплата Пушкинской картой

- Экскурсия по залам музея «Неповторимое 180 руб. | р
очарование старого Галича» для группы от 10 |

академических
Возможна отплата Пушкинской картой елОВОЮ часа - 90 мин
«Заповедный град Галич»(экскурсия по городу в 150 руб. 3
рамках программы образовательного туризма) для группы от 15 академических
Возможна отплата Пушкинской картой человек часа - 135 мин

3. Музейно- образовательные занятия
Цикл патриотических мероприятий
ДЕНЬ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ РОССИИ:
1. Историческое мероприятие «Кто к нам с мечом придёт,
от меча и погибнет». (День победы русского войска во
главе с князем Александром Невским над немецкими
рыцарямина Чудском озере).
2. Военно-патриотическое мероприятие «Память
пылающих лет»(День Победыв Великой Отечественной
войне)
3. Историческая викторина «И грянул бой, Полтавский
бой...» (День победырусской армии под командованием
Петра1 над шведами в Полтавском сражении (1709г.))
4. Военно-патриотическое мероприятие «Заря Победы-
Курская дуга»(День разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войскв Курской битве).
5. Историческая игра «Ваш подвиг свят, Отечества
герои!»(205 лет со дня Бородинского сражения русской
армии под командованием М.И. Кутузова с французской
армией (1812 год)).
6. Историческая игра «Поле русской славы» (День победы
русских полковво главе с великим князем Дмитрием
Донским над монголо - татарскими войсками в Куликовской
битве (1380)).
7. Интерактивное мероприятие «Патриоты Земли
Русской» (День народного единства).
8. Военно-патриотическое мероприятие «Легендарный
парад» (оборона Москвы)
(День проведения военного парада на Красной площади в

городе Москве в ознаменование двадцать четвертой
годовщины Великой Октябрьской социалистической
революции (1941 год)).
9. Военно-патриотическое мероприятие «Имя твоё
неизвестно! Подвиг твой бессмертен» (День Неизвестного
солдата. Памятная дата России).
10. Военно-патриотическое мероприятие «От
Георгиевских кавалеров до Героев России». (День Героев
Отечества в России).
11. Патриотическое мероприятие «Тяжело в учении, легко
в бою». (Суворовские традициив военном деле).

750 руб.
с группыдо 15 чел.;

50 руб./чел.
с группыот 15 человек

|
1

академический
час - 45 мин

Музейно- образовательное занятие «Музейный урок»
- Малый городс большойисторией
- В лес по загадки
- Городокв табакерке
- Летописи. Житие. Былины
- Здравствуй, музей!

750 руб.
с группыдо 15

человек;

50 руб./чел.
с группыот 15 человек

1

академический
час - 45 мин

'Музейно - образовательные занятия (расширенные):
1.Патриотическое мероприятие «Имею честь служить тебе,

Россия». (Военные традиции от старинных времён до СВО)
2. Образовательное мероприятие «Сила притяжения».

750 руб.
с группыдо 15 человек|

50 руб./чел.

р
академических

часа - 90 мин

(День космонавтики 90 лет со дня рождения Юрия
Алексеевича Гагарина (1934—1968), лётчика-космонавта
СССР, Героя Советского Союза, первого человека,
совершившего космический полёт)

3. Мероприятие на выставке «Вспоминая... Олег
Геннадьевич Кукушкин»«В ледяных просторах Арктики
и Антарктики». (День полярника).
4. Интерактивное мероприятие «Слов русских золотая
россыпь». (День славянской письменности и культуры)
5. Интерактивное мероприятие «Музыкаслова — музыка
души». (Пушкинский день России. 225 лет со дня рождения
русского поэта и писателя А.С. Пушкина)
6. Интерактивное мероприятие «Нет конца истории
России...»(День России).
7. Военно-патриотическое мероприятие «Не было доблести |

выше...» (День памятии скорби).
8. Интерактивное мероприятие «Душа России в символах
её...». (День Государственного флага РФ).
11. «Экспедиция за знаниями». (День Знанийв музее)
10. Литературно-музейный урок «Загадочная судьба
Лермонтова». (210 лет со дня рождения русского поэта,
прозаика и драматурга Михаила Юрьевича Лермонтова
(1814—1841)

с группы от 15 человек

Образовательныйурок «Град Галич: три
крепости — три эпохи»

180 руб. с человека
для группыот 10

2
академических

Возможна оплата Пушкинской картой человек часа - 90 мин

4. Интерактивные занятия
Весенние каникулыв музее

1. День Земли. |

Экологический турнир «Музей фактов — занимательная | 1

экология»по экспозиции «Природные заказники- на 110 руб./чел. | академический
Галичской земле». Конкурсы, викторина, игры, мастер- час - 45 мин

|

класс «Животный мирв технике Оригами»
` 2. День изобразительного искусства. 1

' Экскурсия-викторина «Художник - путешественник» по 150 руб./чел. академический
выставке «Вспоминая... Олег Геннадьевич Кукушкин» час - 45 мин
3. День Книги. Музейная игра-поиск «Певец Галичской
старины — Павел Петрович Свиньин»по экспозициям и 1

|
выставкам музея «По следам археологический экспедиций», академический

| «Град Галич: три эпохи — три крепости», «Этнографические 130 руб./чел. час - 45 мин
| зарисовки озёрного края», «Гуляй, Галичская ярмарка»,

«Очарование дней минувших... Гостиная, Мужской
| кабинет»
| 4. Всемирный день историка. Историческое мероприятие -

1

| «Малый город с большой историей»с экскурсией по 130 руб./чел. ИЕий
| экспозиции «Град Галич: три эпохи — три крепости», : ДН| «Очарование дней минувших ... Мужской кабинет»

ЦИКЛ летних интерактивных мероприятий «Музейная среда»и «Каникулыв музее»
' День защиты детей. «Детство золотая пора»
| Пушкинский деньв России. «День Пушкинав музее»
' День России. «Русь, Россия, Родина моя!»
| День Памяти и Скорби. «Какою ценой завоёвано счастье —

| помните!»
«Веселые игрына серьёзные темы»
«Солнцеворот — июль верхушка лета»
«Шоколад на новый лад»
«Галичская Крендидюлина» с дегустацией «Моленье

750 руб.
с группыдо 15 человек

50 руб.с человека
с группыот 15 человек

+
Входная плата

1

академический
час- 45 мин

калачей»
День ВМХ. «Только смелым покоряются моря»
День города. «Храни в судьбе былую славу»
День археолога. «Тайныгаличских раскопок»

ень флага России. «Все флагив гостик нам»
Прочие интерактивные мероприятия

|

старины» (литературно-краеведческое
«Павел Петрович Свиньин — певец галичской

мероприятие)
«Вечер при свечах» (интерактивное мероприятие)
«Имею честь служить тебе, Россия!»
(Патриотическое мероприятие) (группа от 10
человек)
Возможна отплата Пушкинской картой

180 руб./чел.
1

академический
час - 45 мин

Цикл мероприятий «Встретимся в музее»
(встречи, беседы, мастер-классы с интересными людьми)
(группа от 10 человек)
Возможна отплата Пушкинской картой

300 руб./чел.
1

академический
час - 45 мин

Квест «Музейная бродилка»(для
индивидуального посещения)с сопровождением

экскурсовода
500 руб./чел.

1

академический
час - 45 мин

Интерактивные программыдля туристических групп
Интерактивная программа с дегустацией:«Возле озера
ходила молода» для детей
в рамках образовательного туризма Интерактивная
программа «Заповедный град Галич» (игры, пляски Рыбной
слободы, угощение — крендельки или пирогис чаем)
(для групп от 15 человек)

150 руб./чел. 1

академический
час - 45 мин

| копченая, хлеб ‚ огурцы, пирог, чай)

| - Для групп свыше10 человек

Интерактивная программа для туристических групп
«Галичская Крендидюлина»с дегустацией
«Галичские разносолы»
(Игры, песни, обряды Рыбной слободы), + дегустация (рыба

- Для групп до 10 человек 6 000 руб./группы
600 руб./чел.

1

академический
час - 45 мин

Дегустация «В Гостиной за самоваром» (Чай с блинчиками
или пирогом) (для групп от 10 человек)
- Для групп до 10 человек
- Для групп свыше10 человек

5 000 руб./группы

1

академический
час - 45 мин

5. Мастер-классы
500 руб./чел

Мастер-класс «Животный мирв технике Оригами»
Мастер-класс «В поисках золотой рыбки»
Мастер-класс по изготовлению тряпичной куклы- оберега
«На здоровье»(в рамках образовательного туризма по
программе «Заповедный град Галич»)

50 руб./чел.
1

академический
час - 45 мин

|
«Динозаврики» (Музейная среда)

Мастер-класс — сувенир своими руками
магнит «Привет из Галича»(в рамках образовательного
туризма по программе «Заповедный град Галич»)
Мастер-класс по изготовлению магнитика из гипса |

Мастер-класс в технике «Свит-дизайн» (Музейная среда)
Мастер-класс оформление значка «Я люблю Галич»
(Музейная среда)

$

Мастер-класс по изготовлению магнитика
«Музей - воображариум» (Музейная среда)

100 руб./чел.
1

академический
час - 45 мин

Мастер- класс по изготовлению Флажка «Музей собирает
друзей» (Музейная среда)

Мастер-класс «Знакомство с фисгармонией» уроки игрына 2
фисгармонии в выставке «Возвращение фисгармонии» 1 000 руб./чел. академических

часа - 90 мин
6. Прочие услуги

| Музейные мероприятия. Акции
День Музеев (для групп до 15 человек) 750 руб. р

(для групп от15 человек) 50 руб./чел.

Ночь в Музее (для групп от15 человек) 200 руб./чел. -

Культурный выходной (для групп от15 человек) 50 руб./чел. -
+ входная плата. |

Ночь искусств (для групп от15 человек) 200 руб./чел. -

Музей в музее «Возвращение фисгармонии»
Выставка старинных музыкальных инструментов Т.В. Колесовой

Мастер-шоу «Возвращение фисгармонии»
|

Концерт старинных инструментовс рассказом
коллекционера и музыканта Т.В. Колесовой 1

для группыдо 5 человек 5 000 руб. академический
для группыдо 10 человек 8 000 руб. час - 45 мин
Взрослый билет 800 руб./чел.
Детский билет 100 руб./чел.
Дошкольники.

:

50 руб./чел. 20-25 мин.
«Органное Рождество» (концертная программа) 2
«От органа до фисгармонии» (интерактивная экскурсия)
«Галич. Музей. Фисгармония» (концерт)

| «Русская духовная музыка»(концерт)
Возможна оплата Пушкинской картой

академических400 руб. с человека, а 290 мин
группыот10 человек

Фотографирование

Фотографирование «Свадьбы»в интерьерах музея группадо 1000 руб. АЕ7 человек
Фотосессии, коммерческая съемка, съемка фильмов,|5000 руб.за 1 час +
проведение любой. съемки с применением штатива, стоимость входного
вспышки,а также с использованием костюмов, аксессуаров билета на территорию
и прочих предметов на постоянных экспозициях в музейных музея с человека |

зданиях и на территории музея (по предварительному
:

заказу, до 5 человек)

1. Любительская фотосъемка на постоянных экспозициях и временных выставках музея
осуществляется бесплатно (запрещена публикация изображений и использование изображений в
коммерческих целях)

2. Администрация музея оставляет за собой право устанавливать на отдельные выставки
платную фотосъемку либо запрет на фотосъемку (выставки с участием предметов из собрания
других музеев и частных коллекций).

3. Материалы любительской фотосъемки запрещено использовать в коммерческих целях
(размещать в качестве демонстрации продукции в интернет-магазинах и интернет-витринах, в
тч. аккаунтах магазинов в социальных сетях; использовать для изготовления продукции для
личного пользования или продажи, использовать для изготовления сувенирной продукции,
использовать в рамках рекламных компаний и т.д.). Публикация и тиражирование отснятого
материала в коммерческих целях возможны только при условии письменного разрешения
дирекции музея (статья 36 Федерального закона от 26.05.1996 М 54-ФЗ "О Музейном фонде
Российской Федерации и музеяхв Российской Федерации").

4. Музей вправе считать фотосессией съемку, обладающую одним из следующих признаков
или их совокупностью:
использование профессионального оборудования (штатив, элементы дополнительного

освещения);
позирование модели (или группы моделей, объединенных общей темой) перед лицом,
осуществляющим фотосъемку в пространстве музея на фотоаппарат или мобильный
телефон;
наличие у модели и лиц, осуществляющих фотосъемку, сменной одежды, обуви,
аксессуаров или других дополнительных атрибутов и объектов, с использованием
которых последовательно осуществляется съемка на фотоаппарат или мобильный
телефон;
четкое разделение группы посетителей на модель (модели, которые объединены общей
темой и целью) и фотографа / оператора, когда один или несколько посетителей
позируют,а другой снимаетили готовится к съемке;
основной целью визита достоверно является не осмотр экспозиции музея и выставок,аосуществление фотосессии.
Музей вправе в отдельных случаях установить иную стоимость фото- видеосъемки.

Для проведении фотосессии, коммерческой съемки, съемки фильмов в музее
необходимо направить официальный—запрос на—электронную почту
шизеит(@Козтизеии.ги